
Název projektu: Střední článek podpory

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.02/00/22_005/0004237

Infoservis
4. března 2024

1



Legislativa, novinky, informace

• Limit počtu zaměstnanců

• Metodika k dietnímu stravování

• Nové FAQ k novele ZPP

• Výkaznictví atd.

2



Legislativa

• pro letošní rok nebude tento ukazatel závazný

• MŠMT upraví směrnici

• viz dopis ministra školství

3

Limit počtu zaměstnanců



Legislativa

• doplnění FAQ na edu.cz

• vysvětlení § 9a

• ŘŠ může písemně uznat za splněnou odbornou kvalifikaci i u dosud nekvalifikovaných PP

• nejdéle na dobu 3 let (studium musí být dokončeno)

• výhradně písemně

• nelze opakovat

4

Novela zákona o pedagogických pracovnících

https://www.edu.cz/methodology/informace-pro-skoly-k-novele-zakona-o-pedagogickych-pracovnicich-ucinne-k-1-9-2023-a-1-1-2024/


Metodika poskytování dietní stravy v rámci 
školního stravování 

• k dispozici na edu.cz

• dietní stravování – na základě stanovené diagnózy

• lékařský posudek → komunikace se ZZ → zajištění diety

• umožnění donášky vlastní stravy

• zajištění dovozu od dodavatele – po uvaření – po zchlazení

• zajištění přímo školní jídelnou

• spolupráce s nutričním terapeutem

• webinář AŠJ 19. března

5

https://www.edu.cz/methodology/metodika-poskytovani-dietni-stravy-v-ramci-skolniho-stravovani/
https://asjcr.cz/akce/on-line-seminar-predstaveni-metodiky-dietni-stravy-19-3-2024/


Výkaznictví

• spuštěn testovací server https://profa.msmt.cz/matrikas/

• školy a správní úřady obdrží informace k jarnímu sběru dat

• mateřské školy budou moci vyzkoušet předání na „ostrém“ serveru

• https://matrika.msmt.cz/matrikas/ údaje správnímu úřadu – tlačítko 

6

https://profa.msmt.cz/matrikas/
https://matrika.msmt.cz/matrikas/


Výkaznictví

7



Výkaznictví

8



Výkaznictví

9



Výkaznictví

10

• změna výkazu P 1-04 a metodiky v souvislosti se změnou legislativy

• ZP – dohodáři mají nárok na dovolenou či příplatky

• řádky Ostatní platby za provedenou práci (OPPP), resp. Ostatní osobní náklady (OON) bez 
ohledu na zdroj financování

• ZPP – školský logoped

• uvádějící a provázející učitelé – vykazováni v oddíle III. podle odpovídající profese

• změna u náhrad při dočasné pracovní neschopnosti – 6 nových řádků

• http://toiler.uiv.cz/help/rgs.asp, část Výkazy PAM v roce 2024 dole – výkaz a metodika

• sběr dat od 31. 3. 2024

http://toiler.uiv.cz/help/rgs.asp


Informace

11

• zvláštní zápis pro děti s DO není možné organizovat

• duben/květen připravujeme testování znalosti čj žáků cizinců



Informace

12

Příští infoservis se koná v úterý 2. dubna 2024, nikoli „tradičně“ 
v pondělí. 

Budeme se na Vás těšit po Velikonocích.

Přejeme krásné svátky.



+420 234 811 246 stredniclanek@msmt.cz www.edu.czfacebook.com/stredniclanek

13

Děkujeme za pozornost!


	Snímek 1: Infoservis
	Snímek 2: Legislativa, novinky, informace
	Snímek 3: Legislativa
	Snímek 4: Legislativa
	Snímek 5: Metodika poskytování dietní stravy v rámci školního stravování 
	Snímek 6: Výkaznictví
	Snímek 7: Výkaznictví
	Snímek 8: Výkaznictví
	Snímek 9: Výkaznictví
	Snímek 10: Výkaznictví
	Snímek 11: Informace
	Snímek 12: Informace
	Snímek 13

